湖南科技学院实验实训中心

关于做好2020年中央财政支持地方高校改革

发展资金项目预算编制的通知
各相关单位：

根据财政部要求和《支持地方高校改革发展资金管理办法》（财科教〔2016〕72号）文件精神，现将做好2020年支持地方高校改革发展资金项目预算编制工作有关事项通知如下：
一、相关单位要按照学校2020年的项目规划（附件1），制定具体的实施措施，加快项目的组织实施。凡仪器设备的采购，必须严格按照政府采购的有关要求执行。实验室修缮改造费不得超过项目总金额的5%，对于40万元以上的大型设备，要提供大型设备可行性论证报告等相关材料。项目年度预算要确保按期完成，不得结转下年使用，不得挪作他用。

二、相关单位要按照要求编写项目申报书（附件2）、预算编制说明（附件3）、《湖南省本级教育单位政府采购计划项目申报表》（附件4）和政府采购进口产品相关表格（附件5，进口设备需填写）。
三、相关材料的纸质文稿，请项目主要负责人签字并加盖项目所在单位公章后，于2020年4月28日下午5:00前报送至弘毅楼325办公室。电子文档发送至609158809@qq.com邮箱。
四、执行过程中如有问题，请及时反馈。联系人：贾国凯，联系电话：15897484030。
附件：1.2020年湖南科技学院中央财政支持地方高校发展资金项目建设规划
      2.2020年中央财政支持地方高校发展资金项目申报书

3.项目预算编制说明
4.湖南省本级教育单位政府采购计划项目申报表
       5.政府采购进口产品相关表格（进口设备需填写）
实验实训中心

二〇二〇年四月十六日

附件1

2020年湖南科技学院中央财政支持地方高校发展资金项目建设规划
	序号
	项目名称
	申报或建设单位
	金额（万元）

	2020-1
	公共机房改造（第二期）建设
	实验实训中心
	100.00

	2020-2
	数字媒体开发应用实验室
	传媒学院
	200.00

	2020-3
	植物提取与综合利用实验室
	化学与生物工程学院
	200.00

	2020-4
	体育体质测试设备
	体育学院
	50

	2020-5
	智慧教室
	教务处
	100.00

	2020-6
	校园网络安全设备
	信息化办
	250.00

	2020-7
	智慧校园大数据平台建设
	信息化办
	100.00

	合计

	1000

附件2
中央财政支持地方高校发展专项资金

项目申请书

项  目  名  称：
申  请  学  校：
项 目 负 责 人：                （签名）

申  报  日  期：  2020  年     月     日
	项  目  申  请  书

	学校基本情况
	学校名称
	湖南科技学院
	学校类别
	综合类

	详细地址
	永州市零陵区杨梓塘路130号
	邮政编码
	425199

	在校生数（人）
	15149
	教职工总数（人）
	1211

	其中:本/专科生
	15149/0
	其中:专任教师
	819

	     硕士生
	0
	其中:教授
	93

	     博士生
	0
	　　 副教授
	238

	国家/省级重点学科数（个）

	国家/省部级重点研究基地（个）

	现有固定资产总值（万元）
	83900

	其中：房屋建筑物总值（万元）
	53219.49

	　　　房屋建筑物面积（Ｍ２）
	513850.77

	单价40万以上大型仪器设备(台)
	13

	　　　大型专用仪器设备总值（万元）
	1040.57

	申请项目基本情况
	项目类型

教学实验平台建设项目    □
科研平台建设项目    □

实践基地建设项目    □

公共服务体系建设项目    □人才队伍建设项目    □

重点学科建设项目    □
	申请资金总额（万元）

	项目负责人

	联系电话

	项目内容(500字)

	申请项目基本情况
	资金安排(500字)

	预期效益(500字)

高校类别指综合类、理工类、师范类、农林类、政法类、医药类、财经类、民族类、语言类、艺术类、体育类及其他等。
附件3

XXXXXXXXXXXXXXXX

预算编制说明

一、项目概况
    本部分需要详细介绍，与实际建设情况一致，评审专家先根据项目概况对项目有充分了解，然后再论证采购计划是否能为项目提供有力支撑，最后评审专家会对项目的实施保障情况与预期绩效下结论。
二、项目预算
本部分的预算请根据附件1中的规划金额编制。
三、项目资金管理措施与预期绩效

（一）项目资金管理

（二）实施的保障制度与措施

（三）建设项目实施组织及进度安排
（四）项目预期绩效

附件4
湖南省本级教育单位政府采购计划项目审报表
项目名称：                                 申报日期：   年   月   日                                            单位：万元
	序号
	采购品目

(仪器名称)
	技术要求及参数
	申报

数量
	单价
	品牌
型号1
	品牌
型号2
	品牌
型号3
	预算总价
	是否核心设备
	是否进口设备

	合计

注：1.每个项目中需注明1个核心设备。
2.进口设备是指原装进口设备，需走海关报关程序的。
附件5

政府采购进口产品申请表

	申请单位
	湖南科技学院

	申请文件名称

	申请文号

	采购项目名称

	采购项目金额

	采购项目所属项目名称

	采购项目所属项目金额

	项目使用单位
	湖南科技学院

	项目组织单位
	湖南科技学院

	申

请

理

由
	盖  章

年    月     日

政府采购进口产品所属行业主管部门意见

	一、基本情况

	申请单位
	湖南科技学院

	拟采购产品名称

	拟采购产品金额

	采购项目所属项目名称

	采购项目所属项目金额

	二、申请理由

	1、中国境内无法获取
	√

	2、无法以合理的商业条件获取

	3、其他

	三、进口产品所属行业主管部门意见：

盖 章

                                                          年     月     日

政府采购进口产品专家论证意见

	一、基本情况

	申请单位
	湖南科技学院

	拟采购产品名称

	拟采购产品金额

	采购项目所属项目名称

	采购项目所属项目金额

	二、申请理由

	√1.中国境内无法获取：

	□2.无法以合理的商业条件获取：

	□3.其他。

	三、专家论证意见

	                                    专家签字：

                           年   月   日

进口设备申请书—附件 (需填写设备参数及价格)

	序号
	设备名称
	进口设备主要技术要求
	国产设备响应情况

- 2 -